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홢Udvalget har peget på, at fordelingsgrundlaget for til- 
skuddene ikke kan betegnes som tilfredsstillende, og udvalget 
opfordrer derfor indenrigsministeren til at søge frem til nye ret- 
ningslinjer, inden loven næste år skal revideres. 

Det er udvalgets opfattelse, at de kommuner, hvis sygehuse 
er moderne og godt udbyggede, i højere grad bør tilgodeses 
ved tilskudsfordelingen. 

Udvalget må understrege, at den hjælp, der efter neden- 
stående ændringsforslag nr. 3 ydes visse kommuner (d. v. s. 
det i § 21 i loven af 31. maj 1961 om sygehusvæsenet omhand- 
lede særlige tilskud til kommuner, der efter de almindelige til- 
skudsregler i finansåret 1961-62 ikke opnår en dækning på 
mindst 55 pet. af de tilskudsberettigende nettoudgifter i regn- 
skabsåret 1960-61), kun er en rent midlertidig foranstaltning, 
som må ventes afløst ved nye retningslinjer for en fremtidig 
fordeling." 

På denne baggrund anmodede indenrigsministeriet i juni 
1961 sygehusrådet om at overveje og fremkomme med forslag 
til et ændret tilskudssystem 홢 eventuelt således at de kommu- 
ner, hvis sygehuse er moderne og godt udbyggede, ville få større 
andel i tilskuddet. 

Spørgsmålene om beregningsgrundlaget for sygehustil- 
skuddet og dettes fordeling blev derefter gjort til genstand for 
indgående overvejelser i sygehusrådet. Resultatet heraf blev, 
at rådet i forståelse med Sygehusforeningen i Danmark, der 
deltog i disse overvejelser, foreslog at der søgtes gennemført 
visse ændringer i sygehuslovens tilskudsregler, hvorved kommu- 
ner med særligt udbygget sygehusvæsen fik større andel i 
statstilskuddet end efter de hidtil gældende bestemmelser. 

I overensstemmelse med disse synspunkter, som regeringen 
kunne tiltræde, udarbejdede indenrigsministeriet forslaget til 
nærværende lov, der af folketinget blev tiltrådt uændret. 

Det årlige statstilskud til kommunernes drift af sygehuse blev 
i sygehusloven af 1961 fastsat til 60 pet. af kommunernes samle- 
de nettoudgifter til sygehusvæsenet i det nærmest foregående 
regnskabsår. Af det således beregnede tilskudsbeløb ydedes der 


